
liberalerna.se/politik/arbetsformedlingen · info@liberalerna.se · 020-53 53 53

Arbetsförmedlingen

Arbetsförmedlingen  behöver  reformeras  i  grunden.  Liberalerna  vill  skapa  en
effektiv myndighet som fokuserar på sitt kärnuppdrag – att hjälpa människor som
står längst från arbetsmarknaden att få riktiga jobb.

Reformera Arbetsförmedlingen med tydligare fokus på resultat

Rikta resurser till människor som har svårast att få arbete

Minska administration och ineffektiva arbetsmarknadsåtgärder

Öka samarbetet mellan Arbetsförmedlingen, kommuner och utbildningsaktörer

Ge högskolor och yrkesutbildningar större ansvar för arbetsmarknadsanpassad utbildning

FOKUS PÅ SITT KÄRNUPPDRAGET

Arbetsförmedlingen har under lång tid haft lågt förtroende bland både arbetssökande och arbetsgivare.

Samtidigt binder myndigheten stora resurser i intern administration i stället för att hjälpa människor till

arbete.

Därför vill Liberalerna reformera Arbetsförmedlingen i grunden. Målet är att skapa en modern och effektiv

myndighet som speglar dagens arbetsmarknad och använder resurserna där de gör störst nytta.

Till  att  börja  med  måste  Arbetsförmedlingen  fokusera  tydligare  på  sitt  kärnuppdrag  –  att  matcha

arbetssökande med lediga jobb och ge stöd till människor som står långt från arbetsmarknaden. På så sätt

kan  fler  människor  snabbare  komma  i  arbete  samtidigt  som  skattebetalarnas  pengar  används  mer

ansvarsfullt.

ARBETSFÖRMEDLINGEN SKA HJÄLPA DE MEST UTSATTA

Svensk ekonomi står under hårt tryck från en osäker omvärld och hög strukturell arbetslöshet. Samtidigt

växer en ny form av arbetslöshet fram där unga, nyanlända och personer utan utbildning får allt svårare att

etablera sig på arbetsmarknaden.

Mönstret  är  tydligt.  Inrikes  födda  med utbildning  har  ofta  hög  sysselsättning,  medan  andra  grupper

systematiskt hamnar utanför arbetsmarknaden.

Därför behöver Arbetsförmedlingen rikta mer stöd till människor som har svårast att få arbete. Framför allt

https://www.liberalerna.se/politik/arbetsformedlingen
mailto:info@liberalerna.se


liberalerna.se/politik/arbetsformedlingen · info@liberalerna.se · 020-53 53 53

krävs evidensbaserade program och insatser som faktiskt leder till riktiga jobb.

Dessutom behöver myndigheten arbeta mer aktivt mot långtidsarbetslösheten, särskilt i områden där många

människor står långt från arbetsmarknaden.

FÄRRE INEFFEKTIVA ÅTGÄRDER OCH BÄTTRE RESULTAT

Liberalerna  ser  positivt  på  att  Arbetsförmedlingen  renodlas  mot  sitt  kärnuppdrag.  Samtidigt  måste

myndigheten sluta lägga stora resurser på åtgärder som inte ger resultat.

I  dag uppgår Arbetsförmedlingens budget till  över 80 miljarder kronor.  Därför är  det viktigt  att  varje

skattekrona används effektivt och leder till verklig nytta för arbetssökande och arbetsgivare.

Vi behöver fasa ut ineffektiva arbetsmarknadsåtgärder. I stället bör resurserna gå till insatser som stärker

människors kompetens och förbättrar matchningen på arbetsmarknaden. På det sättet kan fler människor gå

från bidrag till egen försörjning.

UTBILDNING OCH LOKAL SAMVERKAN STÄRKER MATCHNINGEN

Utbildningsinsatser måste få ett  tydligare fokus på arbetsmarknadens behov. Därför vill  Liberalerna att

högskolor och yrkesutbildningar tar ett större ansvar för att utbilda människor till bristyrken och framtida

jobb.

Samtidigt behöver Arbetsförmedlingen samarbeta närmare med kommunerna. Många kommuner har god

lokal kännedom om arbetsmarknaden och har dessutom utvecklat framgångsrika arbetssätt för att matcha

arbetssökande med arbetsgivare.

Ett  tätare samarbete kan därför  förbättra stödet till  arbetssökande och samtidigt  hushålla  bättre med

offentliga resurser. Resultatet blir en arbetsmarknadspolitik som fungerar bättre både för människor och

företag.

EN MODERN ARBETSFÖRMEDLING FÖR FLER JOBB

Liberalerna vill skapa en Arbetsförmedling som fokuserar på resultat, kunskap och effektivitet.

När  myndigheten  koncentrerar  sina  resurser  till  människor  som  verkligen  behöver  stöd  ökar  också

möjligheten  för  fler  att  få  arbete  och  egen  försörjning.  Därför  behöver  Arbetsförmedlingen  fortsätta

reformeras i grunden.
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